1
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH • Lauterbachstraße 57 • 84307 Eggenfelden • Tel. (0 87 21) 96 68-0 • Fax (0 87 21) 96 68 30
E-Mail: info@acs-controlsystem.de • Internet: www.acs-controlsystem.de ACS
contsys
Temperaturkopftransmitter TRANSCONT UTN-500
Universeller Kopftransmitter für Widerstandsthermometer, Thermoelemente,
Widerstands- und Spannungsgeber, einstellbar über PC, zum Einbau in Anschlusskopf (Form B)
GM-500

D CSA IS, Class I, Div. 1+2, Group A, B, C, D
E ATEX II 3G EEx mA IIC T4/T5/T6
Bestellbezeichnung:
Zubehör
KKN-500 - Konfigurationskit
Setup-Programm (GM-500)
PC-Schnittstellenkabel (TTL/RS 232C)
Konfiguration Temperatursensor
A Standartwerkseinstellung Pt100
1 Pt100 (-200°C...850°C, min. SP 10K) nach IEC 751 (a=0,00385)
2 Ni100 (-60°C...180°C, min.SP 10K)
3 Pt500 (-200°C...250°C, min.SP 10K)
4 Ni500 (-60°C...150°C, min.SP 10K)
5 Pt1000 (-200°C...250°C, min.SP 10K)
6 Ni1000 (-60°C...150°C, min.SP 10K)
7 Widerstandsregler 10...400 Ohm, min. Spanne 10 Ohm
8 Widerstandsregler 10...2000 Ohm, min. Spanne 100 Ohm
B Typ B (0°C...1820°C, min. SP 50K)
C Typ C (0°C...2320°C, min. SP 50K)
D Typ D (0°C...2495°C, min. SP 50K)
E Typ E (-270°C...1000°C, min. SP 50K)
J Typ J (-210°C...1200°C, min. SP 50K)
K Typ K (-270°C...1372°C, min. SP 50K)
L Typ L (-200°C...900°C, min. SP 50K)
N Typ N (-270°C...1300°C, min. SP 50K)
R Typ R (0°C...1768°C, min. SP 50K)
S Typ S (-50°C...1768°C, min. SP 50K)
T Typ T (-200°C...400°C, min. SP 50K)
U Typ U (-200°C...600°C, min. SP 50K)
V Konfi. Spannungsgeber -10...75mV, min. Spann 5mV